PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

PORTARIA N.º 018/2023/DIPADI/SGP - Manaus, 23de junho de 2023.

Autoriza o deslocamento do Juiz Substituto e

Vice-Diretor da E-Jud IGO ZANY NUNES

CORREA à cidade de Brasília/DF.

O VICE- PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO, no exercício da Presidência, LAIRTO JOSÉ VELOSO, Desembargador do Trabalho,

no uso de suas atribuições legais e regimentais.

CONSIDERANDO as informações constantes da MA 7/2023;

R E S O L V E:

Art. 1º Autorizar o deslocamento do Magistrado IGO ZANY NUNES CORREA à

cidade de Brasília/DF, nos dias  30/07/2023  a  03/08/2023, para participar do  Seminário de

Intercâmbio de Boas Práticas: Experiências Internacionais na Repressão e na Assistência às

Vítimas do Tráfico de Pessoas, a ser realizado nas salas de aula da ENAMAT, no período de 31

de julho a 1º de agosto de 2023, bem como participar ainda do Seminário do Trabalho Decente,

nas dependências do TST, de 1º a 3 de agosto de 2023.

Art. 2º Conceder ao referido Juiz quatro diárias e meia (4,5), relativas aos períodos

supracitados, com adicional de deslocamento, ressaltando que as diárias e passagens aéreas do

Magistrado serão custeadas pela Escola Judicial do TRT11 e deverão ser debitadas pelo PTRES

167.941.

Art. 3º Considerar como trânsito os dias 30/07 e 03/08/2023.

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

50
09

fd
e4

-8
6d

7-
46

33
-9

81
3-

c0
08

54
d7

d5
71

71

Art. 4º Determinar que o comprovante de viagem seja apresentado pelo Juiz à

Divisão de Análise Contábil, Tributária e Apoio ao 1º grau, nos termos do art. 16, da Resolução

CSJT 124/2013.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Manaus, 23 de junho de 2023.

 Assinado Eletronicamente
LAIRTO JOSÉ VELOSO
Desembargador do Trabalho

Vice-Presidente do TRT da 11ª Região,
no exercício da Presidência

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

50
09

fd
e4

-8
6d

7-
46

33
-9

81
3-

c0
08

54
d7

d5
71

72